



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving
- PWGSC
1550 Avenue d'Estimauville
1550 D'Estimauville Avenue
Québec
Québec
G1J 0C7

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
TPSGC - PWGSC
601 - 1550 Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

Title - Sujet Réfection Porte Prescott - Québec	
Solicitation No. - N° de l'invitation EE520-161984/A	Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client EE520-161984	Date 2016-01-19
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCW-028-16646	
File No. - N° de dossier QCW-5-38261 (028)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2016-02-02	Time Zone Fuseau horaire Heure Normale du l'Est HNE
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Simoneau, Steve	Buyer Id - Id de l'acheteur qcw028
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2816 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Porte Prescott, Fortification de Québec, Québec	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

AMENDMENT 002

Title: Prescott Gate Refurbishment, Quebec City.

1. Questions and answers 1 to 6
 2. Solicitation closing date extension
 3. Addendum # 1
-

1. QUESTIONS AND ANSWERS 1 TO 6

Question 1: Is a construction licence from the city required?

Answer 1: No.

Question 2: Who is responsible for the occupancy permit of the road?

Answer 2: The contractor is responsible for obtaining from the city the road occupancy permit. The fee will be paid under invoice presentation.

Question 3: In the specifications, bolts must be galvanised as oppose to the drawings, which mention they must be in stainless steel. Which one do we choose?

Answer 3: See Addendum #1, Article 3 a)

Question 4: On Sheet S04/05, which type of anchor is require in order to fix the bridge with 100 X 86 wooden supports?

Answer 4: See Addendum #1. Article 3 d)

Question 5: After verification, grey pine wood seems to be unavailable. Can we use another type of pine wood? If so, which one?

Answer 5: See Addendum # 1, Article 2. a)

Question 6: Note D: Exposed steel reinforcing repair, on sheet plan S01: Do we have to repair concrete and if yes, with what product and on what surface?

Answer 6: No, you only have to remove loose concrete, clean exposed portion of reinforcing, and apply the corrosion inhibitor agent.

Solicitation No – N° de l'invitation
EE520-161984/A
Client Ref No. – N° de réf. du client
EE520-16-1984

Amd. No. – N° de la modif .
002
File No. – N° du dossier
QCW-5-38261

Buyer ID – id de l'acheteur
qcw028

2. SOLICITATION CLOSING DATE EXTENSION

Solicitation closing date is postponed from January 26, 2016 to **February 2nd, 2016.**

3. ADDENDUM # 1

See following pages

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.



Date: January 19th, 2016

Project: Prescott Gate Repair
TPSGC: R.077899.001
PC: 106/31/PR1-003

O/File: 131-21559-06

☒ **Structural** ☐ **Structural and sitework**

ADDENDUM No. S-01

All tenderers shall peruse the precisions, additional information and modifications provided in this Addendum; the additional information and this Addendum become integral part of the plans and specifications. This Addendum includes 2 pages of text.

Further, all tenderers shall comply with the different requirements and directives provided in the tender documents.

STRUCTURAL

1. Ref.: Section 04 03 42 (Technical specifications)
 - a) Replace paragraph 1.3.3.1.1 by: "Submit at least two (2) of each type of masonry unit specified: limestone veneer, granite veneer stones and limestone coping. When color, pattern or texture is criterion, submit full range of samples."
2. Ref. : Section 06 10 00 (Technical specifications)
 - a) Replace paragraph 2.1.1 by: "Softwood S4S finish (surfaced on 4 sides), with moisture content not exceeding 19%, jack or red pine grade No. 1, treated."
3. Ref.: Cross section 1/S04, 2/S04 and 3/S04 of plans
 - a) Bolts 12 mm diameter at 600 mm spacing c/c in pine elements, typical on both sides of apron to replace will be in galvanised steel.
 - b) Replacement of washer and nuts, to replace on cross section, with washer and nuts in galvanised steel.
 - c) Decking (64x184) and wooden elements (100x86) to replace can be treated jack or red pine pieces.
 - d) Assemblies of decking: two (2) galvanised steel lag screws, 9,5 mm diameter spaced of 90 mm c/c at each support of each decking members. Countersink lag screw heads to prevent protruding of lag scw heads.

4. Ref.: General notes on plan sheet S05

- a) Replace paragraph 1.2.2 by: "Bolts, nuts and washer in assemblies: in galvanised steel, to ASTM A-325."

Marie-Ève Hinse Ouellet, Eng.
OIQ No. 5007553